
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:05766/2022

Fecha: 31/05/2022

EXPTE. 1083/2022 ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
CALIFICADOR Y PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE 8 PLAZAS DE TÉCNICO
DE ADMINISTRACIÓN GENERAL.    

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las Bases y Convocatoria para la provisión mediante funcionario de carrera de ocho plazas de 
Técnico  de Administración  General   (siete  en  turno   libre  y  una  reservada  para  discapacidad), 
Aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local nº 26­01­2022/O/022 y publicadas en el BOR 
de 1 de febrero de 2022.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la Dirección 
General del Conocimiento y Competencias Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

TURNO LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Abian,Murillo,Maria ***9559**

Andreu,Mateos,Maria ***0723**

Aparicio,Carrillo,Celia ***5247**

Arzamendi,Barrutia,Patricia ***0623**

Bustamante,Iruzubieta,Maria Valvanera ***8760**

Cabrerizo,Sorribas,Jorge ***8292**

Cañas,Aceña,Marta ***9957**

Canseco,Garcia,Maika ***2101**

Capa,Ruiz,Severino ***0080**

Caro,Magaña,Ricardo ***9346**

Carrillo,Villanua,Maria Luz ***6842**

Casado,Román,Nerea ***7394**

Cuesta,Villaverde,Eva ***9561**

Ferrero,Ramos,Eneritz ***6661**

Garcia,Barcenilla,Lara Maria ***1751**

05766/2022 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:05766/2022

Fecha: 31/05/2022

Garcia,Herreros,Raquel ***7913**

Garcia,Lopez,Manuel Alberto ***1750**

García De Sola,Rojas,Cinta ***7147**

Garrido,Paz,Sara ***2365**

Gomez,Elexpe,Irene ***9639**

Gonzalez,Flores,Silvia ***8953**

Hernaez,Cantabrana,Iker ***5206**

Hernaez,Esteban,Elena ***4287**

Hernandez,Zazo,Francisco Javier ***8612**

Hernández,Aguilar,Laura ***0181**

Juaneda,Garcia,Luis Alberto ***5683**

Leza,Blanco,Marta ***3264**

López De Turiso,Giner,Victor ***4816**

Mangas,Rubio,Elena ***1267**

Marante,Chasco,Laura ***7603**

Marimon,Alvarez,Alvaro ***8651**

Marin,Solano,Alicia ***9772**

Martin,Pereda,Carolina ***6955**

Martinez,De Alba,Maximo ***5307**

Medrano,Zabala,Carmen ***9224**

Miquélez,Enderiz,Mónica Eva ***1981**

Miralles,Castells,Adrian ***1088**

Molinuevo,Garcia,Ane ***8468**

Nastase,Nastase,Tania ***9284**

Pacheco,Gomez,Borja ***9715**

Ruiz,Cuadros,Alex ***4950**

Ruiz,Saenz,Eva ***9709**

Saenz,García,Carlos ***3598**

Saenz,Hernaez,Eduardo ***3196**

Sanchez,Diaz,Elena ***9094**

Sanchez,Fernandez,Carlos ***3672**

Urquiza,Gomez,Maria ***7182**

Villanueva,Cabredo,Susana Maria ***6390**

05766/2022 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:05766/2022

Fecha: 31/05/2022

Villota,Santiago,Ana Pilar ***5965**

Zaitegui,García,Yune ***7849**

 

ADMITIDOS TURNO DE RESERVA PARA DISCAPACIDAD

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alba,Martinez,Tatiana ***6763**

 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Cristobal,Hernandez,Alberto ***0642** Falta Instancia

Deheso,Pérez,María ***0573**
Falta acreditación desempleo
Falta firma en la instancia

Gomez,Gregorio,Maria Minerva ***8936**
Presentación fuera de plazo
Pagado tasas erróneas

Lucía,Gozálvez,Isabel De Gracia ***0040** Falta firma en la instancia

Pomar,Barcelona,Ismael ***3568** Falta firma en la instancia

 

EXCLUIDOS TURNO DE RESERVA PARA DISCAPACIDAD

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Lopez De Echazarreta,Alonso,Alvaro ***0609** Falta pago de tasas

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 5 de septiembre de 2022, a las 
10:00 horas, en la Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño.

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

TRIBUNAL CALIFICADOR:
Presidente Titular Fernando Barrientos Bernardo
Presidente Suplente Mª Ángeles Martínez Lacuesta
Vocal Titular Iranzu Martínez Guisande
Vocal Suplente Oscar Fernández Goicoechea

05766/2022 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:05766/2022

Fecha: 31/05/2022

Vocal Titular Mª Aránzazu Martínez Egaña
Vocal Suplente Carmen Moreno Asensio
Vocal Titular Pedro Manuel San Juan Escalona
Vocal Suplente Hernán García Martínez
Vocal Titular Angélica Peña González
Vocal Suplente Javier Matías Egido
Secretario Titular Paloma Inmaculada Ruiz Cadirat
Secretario Suplente Mª Isabel Murillo García Atance
 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde  Secretaria General Municipal
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

31/05/2022 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por María Angeles Martínez Lacuesta el día 31/05/2022 

con un certificado emitido por la AC Administración Pública

            

05766/2022 ­ pag.4


		2022-05-31T11:34:25+0200
	MARIA ANGELES MARTINEZ LACUESTA - 13291263T


		2022-05-31T12:01:25+0200
	16566821J PABLO HERMOSO DE MENDOZA (R: P2608900C)




